Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от 14 декабря 2021г.
	  № 140

                    с. Малая Малышевка

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области  от 21.11.2016 г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация систем уличного освещения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 -2019 годы»

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области  от 21.11.2016 г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация систем уличного освещения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 -2021 годы».
1) В Паспорте программы:

а) Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Модернизация систем уличного освещения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 -2024 годы»
б) Этапы и сроки реализации программы изложить в следующей редакции:
	«Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в один этап  с 2017 -2024 годы»

в) Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы -5488,5 тыс. рублей

в 2017 году -  669,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 766,0 тыс. руб.;

в 2019  году – 716,0 тыс. руб.
в 2020  году – 701,6 тыс. руб.
в 2021  году – 702,6 тыс. руб.
в 2022  году – 619,3 тыс. руб.
в 2023  году – 644,1 тыс. руб.
в 2024 году – 669,9 тыс. руб

2) Раздел 3 изложить в следующей редакции:

« 3. Сроки и этапы реализации программы в целом с указанием промежуточных результатов
     Программа рассчитана на 2017 – 2024 годы и реализуется в один этап.

В ходе исполнения Программы будет производиться корректировка параметров и ежегодных планов ее реализации в рамках бюджетного процесса.
3) Приложение № 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную силу после официального опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                  С.В. Курапов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	            Мероприятия
	Исполнители (соисполнители)
	Сроки реализации
	Объем средств, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Замена ламп ДНаТ 100- 150 Вт.  на светодиодные светильники в количестве 150 шт.
	Администрация СП Малая Малышевка,

МУП ЖКХ «Машевка»
	2017-2024
	42,0
	71,0
	21,0
	99,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	снижение рас-ходов бюджета сельского посе-ления на опла-ту электроэнер-гии для уличного осве-щения, (эконо-мия потребле-ния электро-энергии до 38 387 кВт. в год);

сформирован современный световой облик сельского посе-ления,
снижен уро-вень аварийно-сти в вечернее и ночное время,

	2.
	Установка приборов учета

	2017-2024

	21,0
	21,0

	3.
	Содержание и обслуживание линии уличного освящения

	2017-2024
	114,0
	114,0
	114,0
	122,2
	122,2
	91,7
	91,7
	91,7

	4.
	Оплата за электроэнергию

	2017-2024
	513,0
	560,0
	560,0
	480,4
	480,4
	427,6
	452,4
	478,2

	5.
	Монтаж новой линии уличного освещения по улицам: ул. Молодежная

ул. Чапаевская

ул. Советская

ул. Ком. Бакулина

ул. Первомайская

ул. Луговая

ул. Лесная

ул. Александрова

ул. Алексеева

	2017-2024

	Итого

	669,0
	766,0
	716,0
	701,6
	702,6
	619,3
	644,1
	669,9